
         E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s. 

přidružená škola UNESCO 
           

                                    Operační program : Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

                                           Projekt : NENÍ POZDĚ – komplexní environmentální vzdělávání na SŠ 

                                           Registrační číslo projektu : CZ.1.07/1.1.02/01.0090  

 

 

Konzum (3. lekce) 
 

 Koupil sis v poslední době věc, kterou vůbec nepotřebuješ? ……………. Co je to? ……………………………………….. 
 

 Koupil sis věc, kvůli které jsi odložil starší plně funkční věc? ……….. Kde odložená věc skončila? 
………………………………………………………………………………………………. 

 

 Pořídil sis v poslední době relativně levnou věc („výhodná koupě“), která byla velmi brzy nefunkční a 
nepoužitelná? ………… Mohl sis koupit dražší a trvanlivější alternativu? …………………………………………………….. 

 
Co všechno nás podle tebe vede k pořizování dalších a dalších věcí? 
 

 ………………………………………………………………………………………. 
 

 ………………………………………………………………………………………. 
 

 ………………………………………………………………………………………. 
 

 ………………………………………………………………………………………. 
 
Na další otázky odpověz během nebo po shlédnutí filmu Český sen z roku 2003: 
 

1. Na co asi chtěli autoři filmu poukázat? 
 
 

2. Co tě na ukázkách překvapilo? 
 
 
 
 

3. Co tě naopak nepřekvapilo? 
 
 
 
 

4. Která postava si podle tebe zaslouží titul NÁKUPNÍ MANIAK a proč: 
 
 

5. Co tě zaujalo – překvapilo – poděsilo na písničce? 
 

 
Znáš některé případy nekalého jednání vlastníků obchodních řetězců z místa svého bydliště? Jak se mohou 
obyvatelé bránit? 
 
 

 


